Palmas - Tocantins | CEP: 77.001-902

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, DO
ESTADO DO TOCANTINS.

REQUERIMENTO Nº_______/2023

Requer ao Presidente da Assembleia

Legislativa do Tocantins o envio de
expediente ao Senhor Secretário da Saúde,

solicitando a CELERIDADE NA
DISTRIBUIÇÃO DE APARELHOS

AUDITIVOS.

O Deputado que este subscreve, nos termos regimentais, EM REGIME DE

URGÊNCIA, requer após anuência do Plenário que seja remetido, o presente
REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, WANDERLEI

BARBOSA, e o Secretário de Saúde, solicitando a CELERIDADE NA
DISTRIBUIÇÃO DE APARELHOS AUDITIVOS.

JUSTIFICATIVA

 Apresentamos essa importante demanda objetivando agilidade na entrega
de aparelhos auditivos aos portadores dessa necessidade, esses aparelhos

auditivos oferecem maior conforto e clareza nos sons, trazendo qualidade de vida
para aqueles que necessitam.

 Tal solicitação justifica-se considerando que o aparelho auditivo é um

dispositivo eletrônico com um pequeno microfone que amplifica os sons,
facilitando assim a melhor comunicação entre as pessoas.

 Ante as razões expostas, entendendo a relevância deste requerimento,

solicito aos demais pares a colaboração para este pedido, pois tenho certeza que
é compromisso e desafio de todos lutar pela melhoria e bem estar de toda

população tocantinense.

Sala das Sessões, aos 08 de agosto de 2023.

GUTIERRES TORQUATO
Deputado Estadual

mailto:gabdepgutierres@gmail.com